Муниципальное образование  городской округ – город Югорск
Администрация города Югорска
ПРОТОКОЛ
протокол подведения итогов открытого конкурса в электронной форме

17 декабря 2021 г.  				                                   № 0187300005821000414-4

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Единая комиссия по осуществлению закупок для обеспечения муниципальных нужд города Югорска (далее - комиссия) в следующем  составе:
1. С. Д. Голин – председатель комиссии, первый заместитель главы города -  директор  департамента муниципальной собственности и градостроительства;
Члены комиссии:
2. Н.А. Морозова – советник руководителя;
3. Т.И. Долгодворова - заместитель главы города Югорска;
4. О.С. Валинурова - заместитель директора  департамента – начальник юридического отдела департамента жилищно - коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска»;
5. Ж.В. Резинкина  - заместитель директора департамента – начальник управления проектной деятельности и инвестиций департамента экономического развития и проектного управления администрации города Югорска;
6. А.Т. Абдуллаев - начальник отдела по управлению муниципальным имуществом департамента муниципальной собственности и градостроительства администрации города Югорска.
Всего присутствовали 6 членов комиссии из 7.
Представитель заказчика: Сметанина Екатерина Николаевна, специалист 1 категории отдела экономики в строительстве департамента жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
1. Наименование открытого конкурса в электронной форме: открытый конкурс в электронной форме № 0187300005821000414 на право заключения муниципального контракта на выполнение работ по содержанию и обслуживанию подземного перехода в 2022 году в городе Югорске.
Номер извещения о проведении торгов на официальном сайте – http://zakupki.gov.ru/, код открытого  конкурса  в электронной форме 0187300005821000414.
Идентификационный код закупки:  213862201231086220100100600018129244.
2. Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска. Почтовый адрес: 628260, ул. Механизаторов, 22, г. Югорск, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра.
3. Процедура рассмотрения и оценки первых частей заявок на участие в открытом конкурсе была проведена комиссией в 10.00 часов 14 декабря  2021 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
4. Количество поступивших заявок на участие  в конкурсе – 2.
5. Комиссия рассмотрела первые части заявок и приняла следующее решение:
	Идентификационный номер заявки
	Решение о допуске или об отказе в допуске
	Причина отказа в допуске

	81
	допустить к участию в открытом конкурсе  в электронной форме и признать участником конкурса

	245
	допустить к участию в открытом конкурсе  в электронной форме и признать участником конкурса

6. Процедура рассмотрения и оценки вторых частей заявок была проведена комиссией в 10.00 часов 17  декабря  2021 года, по адресу: ул. 40 лет Победы, 11, г. Югорск, Ханты-Мансийский  автономный  округ-Югра, Тюменская область.
7. Комиссией были рассмотрены вторые части заявок следующих участников открытого конкурса в электронной форме:
	Порядковый номер по ранжированию
	Идентификационный номер заявки
	Сведения об участнике открытого конкурса  в электронной форме (фирменное наименование (наименование), сведения об организационно-правовой форме, о месте нахождения, почтовый адрес (для юридического лица), фамилию, имя, отчество, паспортные данные, сведения о месте жительства (для физического лица), номер контактного телефона, идентификационный номер налогоплательщика)

	1
	81
		Наименование/Фирменное наименование
	ИП Толстихин Николай Викторович

	Фамилия, имя, отчество
	Толстихин Николай Викторович

	Фактический адрес/Почтовый адрес
	Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, город Когалым

	Местонахождение/Место жительства
	Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, город Когалым,

	Номер контактного телефона
	79505132002

	ИНН
	860803702141

	2
	245
		Наименование/Фирменное наименование
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР "ГЕЛИОС"

	Фамилия, имя, отчество
	Воронов Николай Иванович

	Фактический адрес/Почтовый адрес
	628260, - Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, - Югорск, - 40 лет Победы, 11-А

	Местонахождение/Место жительства
	628260, Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, Город Югорск, Улица 40 лет Победы, 11-А,

	Номер контактного телефона
	73467521628

	ИНН
	8622008120

	КПП
	862201001

8. В результате рассмотрения вторых частей заявок на участие в конкурсе принято решение:
8.1. о соответствии следующих заявок на участие в конкурсе требованиям, установленным конкурсной документацией:
- ИП Толстихин Николай Викторович;
-МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР "ГЕЛИОС".
9. Заявки на участие в конкурсе оценивались в соответствии с критериями, их значимостью и содержанием, указанными в конкурсной документации, а также в соответствии с порядком оценки заявок на участие в конкурсе, указанными в конкурсной документации, в соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 28.11.2013 № 1085 «Об утверждении Правил оценки заявок, окончательных предложений участников закупки товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд».
[bookmark: _GoBack]10. Сведения о решении каждого члена комиссии в отношении каждого участника конкурса о присвоении ему баллов по критериям, за исключением критерия, указанного в пункте 3 части 1 статьи 32 Закона о контрактной системе, содержатся в Приложении  к настоящему протоколу, являющемся неотъемлемой частью настощего протокола.
11. Конкурсная комиссия приняла решение:
- присвоить  первый и второй номера заявкам на участие в конкурсе:
	Порядковый номер заявки

Наименование, фирменное наименование (при наличии), Ф.И.О. (при наличии), участника конкурса

	Почтовый адрес участника конкурса
	Предложение о цене контракта, руб.

	1
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "МОЛОДЕЖНЫЙ ЦЕНТР "ГЕЛИОС"
	628260, - Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, - Югорск, - 40 лет Победы, 11-А
	745000.00

	2
	ИП Толстихин Николай Викторович

	Ханты-Мансийский Автономный округ - Югра, город Когалым
	750000.00

12. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте оператора электронной площадки http://www.sberbank-ast.ru.
Сведения о решении
членов комиссии о допуске участника закупки к участию в конкурсе и о признании его участником конкурса или об отказе в допуске к участию в  конкурсе, о соответствии/несоответствии  участника закупки и поданной им заявки на участие в конкурсе требованиям Федерального закона 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» и конкурсной документации, о порядке оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме по критериям, установленным конкурсной документацией, и решении каждого присутствующего члена конкурсной комиссии в отношении каждого участника открытого конкурса в электронной форме о присвоении ему баллов по установленным критериям, о присвоенных заявкам на участие в открытом конкурсе в электронной форме значениях по каждому из предусмотренных критериев оценки заявок на участие в таком конкурсе, о присвоении заявкам порядковых номеров
	Решение члена комиссии
	Подпись члена комиссии
	Член комиссии

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в конкурсе и о признании его участником конкурса или об отказе в допуске к участию в  конкурсе  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
Мое решение в отношении заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме каждого его участника совпадает с решением, указанным в пунктах 8,9,10,11  настоящего протокола.
Мое решение в отношении каждого участника открытого конкурса в электронной форме о присвоении ему баллов по установленным критериям совпадает со значениями, указанными в таблице (Приложение 1)

	С.Д. Голин

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в конкурсе и о признании его участником конкурса или об отказе в допуске к участию в  конкурсе  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
Мое решение в отношении заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме каждого его участника совпадает с решением, указанным в пунктах 8,9,10,11  настоящего протокола.
Мое решение в отношении каждого участника открытого конкурса в электронной форме о присвоении ему баллов по установленным критериям совпадает со значениями, указанными в таблице (Приложение 1)

	Т.И. Долгодворова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в конкурсе и о признании его участником конкурса или об отказе в допуске к участию в  конкурсе  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
Мое решение в отношении заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме каждого его участника совпадает с решением, указанным в пунктах 8,9,10,11  настоящего протокола.
Мое решение в отношении каждого участника открытого конкурса в электронной форме о присвоении ему баллов по установленным критериям совпадает со значениями, указанными в таблице (Приложение 1)

	Н.А. Морозова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в конкурсе и о признании его участником конкурса или об отказе в допуске к участию в  конкурсе  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
Мое решение в отношении заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме каждого его участника совпадает с решением, указанным в пунктах 8,9,10,11  настоящего протокола.
Мое решение в отношении каждого участника открытого конкурса в электронной форме о присвоении ему баллов по установленным критериям совпадает со значениями, указанными в таблице (Приложение 1)

	О.С. Валинурова

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в конкурсе и о признании его участником конкурса или об отказе в допуске к участию в  конкурсе  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
Мое решение в отношении заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме каждого его участника совпадает с решением, указанным в пунктах 8,9,10,11  настоящего протокола.
Мое решение в отношении каждого участника открытого конкурса в электронной форме о присвоении ему баллов по установленным критериям совпадает со значениями, указанными в таблице (Приложение 1)

	Ж.В. Резинкина

	Мое решение о допуске участника закупки к участию в конкурсе и о признании его участником конкурса или об отказе в допуске к участию в  конкурсе  совпадает с решением, указанным в пункте 5 настоящего протокола
Мое решение в отношении заявки на участие в открытом конкурсе в электронной форме каждого его участника совпадает с решением, указанным в пунктах 8,9,10,11  настоящего протокола.
Мое решение в отношении каждого участника открытого конкурса в электронной форме о присвоении ему баллов по установленным критериям совпадает со значениями, указанными в таблице (Приложение 1)

	А.Т. Абдуллаев

  Председатель   комиссии                                                                 С.Д. Голин
  Члены  комиссии
_____________Т.И. Долгодворова
______________Н.А. Морозова
____________ О.С. Валинурова
______________Ж.В. Резинкина
_________________А.Т. Абдуллаев

        Представитель заказчика:                                                     _______________Е.Н. Сметанина

Приложение                                                                                                                                                                                                       к протоколу  подведения итогов
                                                                                                                                               открытого конкурса в электронной форме
от «17»декакбря 2021 г.
 № 0187300005821000414-4

Таблица оценки заявок на участие в открытом конкурсе в электронной форме по критериям, установленным конкурсной документацией, присвоения этим заявкам порядковых номеров открытого конкурса в электронной форме на выполнение работ по содержанию и обслуживанию подземного перехода в 2022 году в городе Югорске

Заказчик: Департамент жилищно-коммунального и строительного комплекса администрации города Югорска.
	Идентификационный номер заявки
	Заявка № 81
	Заявка № 245

	Наименование участника
	Индивидуальный предприниматель Толстихин Николай Викторович,
г. Когалым
	Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»,
г. Югорск

	Квалификация участников закупки, в том числе наличие у них финансовых ресурсов, на праве собственности или ином законном основании оборудования и других материальных ресурсов, опыта работы, связанного с предметом контракта, и деловой репутации, специалистов и иных работников определенного уровня квалификации»

	Опыт участника по успешному выполнению работ сопоставимого характера и объема.
В рамках показателя оценивается количество успешно исполненных  муниципальных контрактов (далее – контракты) по коду ОКПД2 81.29.12.000,   завершенных в период 2016-2020 годы до даты окончания подачи заявок на участие в настоящем конкурсе, сопоставимых по  виду и характеру тем работам, на выполнение которых проводится конкурс.
	Предложение участника закупки (с учетом проведения оценки заявки)
	Предоставлено 0 контрактов
Предоставлено 0 актов
	Предоставлено 4 контракта,
37 актов
  (В соответствии с требованиями документации
 1 контракт, 12 актов.
Не соответствуют  3 контракта:
– 1 контракт не исполнен;
по  2 контрактам не в полном объеме акты приемки выполненных работ, подтверждающие исполнение контрактов)

	Коэффициент значимости показателя
	1
	1
	1

	Формула расчета
	[image: ]
	1х100х(0/1)
	1х100х(1/1)

	Рейтинг по критерию «Опыт участника по успешному выполнению работ сопоставимого характера и объема»

	0
	100

	Итоговый рейтинг, присуждаемый заявке

	Ri = 0*0,4 =0
	Ri = 100*0,4 =40

	Идентификационный номер заявки

	Заявка № 81
	Заявка № 245

	Критерий оценки заявки на участие в конкурсе
	Наименование участника закупки
	Индивидуальный предприниматель Толстихин Николай Викторович,
г. Когалым
	Муниципальное автономное учреждение «Молодежный центр «Гелиос»,
г. Югорск

	Цена контракта

	 Возможность выполнить работы по цене,  ниже указанной в конкурсной документации —
750 000,00 рублей

	Формула расчета
	[image: ]

745 000,00 х100
              750 000,00

745 000,00 х100
                                    745 000,00

	Рейтинг по критерию

	99,33
	100

	Значимость критерия.%
	60
	60
	60

	3. Итоговый рейтинг, присуждаемый заявке
	Ri = 99,33*0,6+0 =59,6

	Ri = 100*0,6+40 =100

	Порядковый номер (ранжируются участники конкурса по степени выгодности содержащихся в них условий исполнения контракта)
	2
	1

image1.emf
НЦБ

i

=КЗ×100×

(К

i

/K

max

)

image2.emf
ЦБ

i

=

Ц

min

Ц

i

×100